diário oficial Nº 34.613  33 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria n°438/2021 - GeaPe/GaPre/HeMoPa, de 16 de junho de 2021.
o Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais, e:
considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço de alguns
servidores deste Órgão;
Considerando o fluxo de atividades deste Órgão;
considerando os autos do MEMo n°074/2021; cHr-caS-HEMoPa – PaE
2021/611261;
considerando, ainda, o que dispõem os artigos 132, inciso V, 137 e 138 da
lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
rESolVE:
I – CONCEDER a gratificação por Tempo Integral de que trata os dispositi-
vos legais supramencionados, no percentual de 60% (sessenta), a contar
de 01/06/2021, ao servidor abaixo relacionado:
• PAULO COUTO DOS SANTOS JUNIOR (matrícula nº 5898785/1).
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
iii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em de 16 de junho de 2021.
Paulo andré castelo Branco Bezerra
PrESidENTE da fUNdaÇÃo HEMoPa

Protocolo: 668229
Portaria n°439/2021 - GaPre/aJUr/HeMoPa, de 16 de junho de 2021.
o Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais, e:
considerando os autos do MEMo n°42/2021; GEcod-HEMoPa
considerando, ainda, o que dispõem os artigos 132, inciso V, 137 e 138 da
lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
rESolVE:
I – EXCLUIR a gratificação por Tempo Integral, de que trata os dispositivos
legais supramencionados, da servidora abaixo relacionada:
• CRISTIANE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS (matrícula nº 57226330/1).
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
iii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em de 16 de junho de 2021.
Paulo andré castelo Branco Bezerra
PrESidENTE da fUNdaÇÃo HEMoPa

Protocolo: 668231

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

Portaria Nº 437/2021 - GeaPe/GaPre/HeMoPa, de 16 de junho de 2021.
o Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo nº 2021/621288 que versa sobre  o requerimento
de distrato da servidora fernanda Sheyze Santos d’avila Goulart;
rESolVE:
i – distratar, a pedido, (a) servidor (a) fernanda Sheyze Santos d’avila
Goulart, matrícula nº 5949466/1 do cargo de agente administrativo, lotado
(a) na Gerência de Triagem de doadores desta fundação centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, a contar de 16 de junho de  2021.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da fundação centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMoPa, em 16 de junho de 2021.
dr. PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 668224

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

5° terMo aditiVo ao coNtrato Nº 027/2017 (Proc 2021/399580).
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: ll BarBoSa HoldiNG lTda, Pessoa Jurídica de direito pri-
vado, inscrita no cNPJ sob nº 33.560.445/0001-85, com sede na Travessa
Barão do Triunfo, 3540 – Edificio Infinity Corporate, sala 2601 – Bairro:
Marco – cEP: 66095-055 – Belém/Pa,neste ato representada por seu só-
cio, liNESio GoMES BarBoSa JUNior, brasileiro, casado, portador de ci
n. 385.845- Ministério da defesa e cPf(Mf) nº 184.540.112-34, residente
e domiciliado na Travessa almirante Wandenkolk, 135, cobertura, Bairro
Umarizal – cEP: 66055-030 – Belém-Pará, denominado coNTraTado.
oBJETo: o presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 027/2017 (locaÇÃo Por PraZo dETErMiNado dE iMÓVEl Para fiNS

NÃo rESidENciaiS), nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorro-
gação de seu prazo de vigência, pelo período de mais 12 (doze) meses, ou
seja, de 09/06/2021 a 08/06/2022.
Valor: o valor global do presente aditivo é de r$ 135.919,81 (cento e
trinta e cinco mil novecentos e dezenove reais e oitenta e um centavos),
com estimativa mensal de r$ 11.326,65 (onze mil trezentos e vinte e seis
reais e sessenta e cinco centavos).
foNTE do rEcUrSo: as despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo aditivo correndo à conta da dotação
orçamentária anterior a seguir discriminada
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza da despesa: 339039
fonte do recurso: 0269001022 e 0103000000
Unidade orçamentária: 62201
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do TErMo: 09 de junho de 2021
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra - PrESidENTE da fUNdaÇÃo HEMo-
Pa - contratante
liNESio GoMES BarBoSa JUNior -ll BarBoSa HoldiNG lTda-locador
ordENador dE dESPESa – Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº
229.089.192-49

Protocolo: 667910

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 044/2021
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de
licitação designada pela PorTaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa,
de 30/03/2021, torna público que o Processo adm. nº 2020/804169
referente ao Pregão Eletrônico nº 044/2021: aQUiSiÇÃo dE iNSUMoS
Para o laBoraTÓrio dE BioloGia cElUlar E MolEcUlar, em grau
de repetição dos itens fracassados no PE 025-2021, restou fracaSSado.
os autos do Processo administrativo Nº 2020/804169 estão à disposição
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa),16 de junho de 2021.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 668136

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 440 de 16 de Junho  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 623024/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE doado-
rES No MUNiciPio dE aNaNiNdEUa/Pa no dia 12/06/2021.
aNa lÚcia TErroSo dE liMa, cPf: 879395927-34, Tec. de Enfermagem/
GEcad, MaT.: 57226327, 0,5 diaria, criSTiaNE PaES dE caSTro, cPf:
851074112-15, Téc. em Enf./GEcod, MaT.: 5854296, 0,5 diaria, criSTia-
NE do Socorro dE SoUZa ariaS, cPf: 675557992-00, Téc. em Emf./
GEcod, MaT.: 57226330, 0,5 diaria, daiZE dE SoUZa BoTElHo, cPf:
734242002-63, Tec. de Enfermagem/GEcad, MaT.: 5943981, 0,5 diaria e
Maria do Socorro SilVa dE JESUS, cPf: 170923452-00, Téc. Enferm./
GEcod, MaT.: 7000235, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  16 de  Junho  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 668137
Portaria Nº 441 de 16 de Junho  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 623254/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE doado-
rES No MUNiciPio dE aNaNiNdEUa/Pa nos dias 14 e 15/06/2021.
aNa lÚcia TErroSo dE liMa, cPf: 879395927-34, Tec. de Enferma-
gem/GEcad, MaT.: 57226327, 1,0 diaria, criSTiaNE PaES dE caSTro,
cPf: 851074112-15, Téc. em Enf./GEcod, MaT.: 5854296, 1,0, daiZE
dE SoUZa BoTElHo, cPf: 734242002-63, Tec. de Enfermagem/GEcad,
MaT.: 5943981, 1,0 diaria e SaNdra Maria MarQUES MarTiNS, cPf:
399550442-68, Téc. Enferm./GEcod, MaT.: 571746441, 1,0 diaria
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  16 de  Junho  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 668144